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Zápis z 21. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 15. 5. 2013 

 
                       _________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla, X. Starobová, ,  E. Bartečková, A Škuta, E. Grygarová,  
Š.Ţuková, S. Mitura - později 
Omluveni: I. Stříţ, V.Pohludka 
Hosté:  J. Javorský  st.  
 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 18:02 hod. 
Návrhová komise:  E. Grygarová, A. Škuta 
Ověřovatelé zápisu:  E. Bartečková, Š. Ţuková 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Program cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika 

„Informujme se navzájom – rozvoj informačných systémov v Bystrickej doline a 
povodí Stonávky“ 

4) Strategický plán rozvoje obce Dolní Tošanovice 
5) Dodatky ke smlouvám o dodávce plynu 
6) Smlouva o výpůjčce sběrných nádob se společností EKO-KOM, a.s. 
7) Závěrečný účet obce Dolní Tošanovice za rok 2012 
8) Rozpočtové opatření č. 2 
9) Dohoda o společném postupu při řešení převodu části činností zabezpečovaných 

příspěvkovou organizací obce Dolní Tošanovice, Základní škola Dolní Tošanovice a 
Mateřská škola Horní Tošanovice, mezi obcemi Dolní Tošanovice, Třanovice a Horní 
Tošanovice 

10) Ţádosti  
      a) ţádost ZŠ  Komorní Lhotka o zapůjčení školních lavic 
      b) ţádost ZŠ Smilovice o koupi výškově stavitelných lavic a ţidlí  
      c) ţádost fondu pro opuštěné a handicapované děti 
      d) dofinancování provozních nákladů ISÚ Komorní Lhotka 
      e) ţádost o zřízení věcného břemene – p.č. 952/3 k.ú. Dolní Tošanovice 
      f) ţádost ZŠ Dolní Tošanovice o finanční příspěvek 12.000,- Kč na Atletický trojboj      
11) Vyuţití prostor obecního bytu č.p. 77 od 1. 6. 2013 
12)  Diskuze, různé 

 
  Hlasování: všech 6 přítomných pro                                                                                                          

 
Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Místostarostka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 3. 4. 2013 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro: 6 
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Ad 3) Program cezhraničnej spolupráce Slovenská republika - Česká republika  

„Informujme sa navzájom“ 

Starosta přednesl výše uvedený projekt přeshraniční spolupráce mikroregionů 
Bystrická  Dolina a povodí Stonávky. Cílem projektu je vybudování Wi-Fi zón, instalace 
infokiosků, včetně směrových tabulí k těmto zařízením, digitalizace map mikroregionu a 
umístění systémů Taggy, vytvoření databází s informacemi o regionu, obcích, turistických 
cílech, akcích, bude společná webová stránka projektu se systémem elektronické rezervace 
ubytování, a dále CD, kde turista kromě základních informací o mikroregionech najde i 
aktuální turistické trasy,cyklotrasy, atd. Spoluúčast obce na tomto projektu činí cca 13.000,- 
Kč, poté starosta nechal hlasovat spoluúčasti obce na tomto projektu a uhrazení podílu. 

Hlasování: pro: 6 

Ad 4) Strategický plán rozvoje obce Dolní Tošanovice 
 
Byl projednán stávající strategický plán, beze změn – příloha č. 1. 

ZO bere na vědomí 
 
Ad 5) Dodatky ke smlouvám o dodávce plynu 
 
 Starosta seznámil přítomné s obsahem dvou Dodatků ke smlouvě o sdruţených 
sluţbách dodávky plynu, kdy nám bude cena poníţena, poté nechal hlasovat o jejich 
schválení – příloha č. 2 

Hlasování: pro: 6 

Ad 6) Smlouva o výpůjčce se společností EKO-KOM, a.s. 
 

Starosta seznámil přítomné s obsahem Smlouvy o výpůjčce sběrných nádob se 
společností EKO-KOM, poté nechal hlasovat o jejím schválení – příloha č. 3 

Hlasování: pro 6 
Ad 7) Závěrečný účet obce Dolní Tošanovice za rok 2012 

Závěrečný účet včetně příloh byl zveřejněn na úřední desce od 17.4. do 6.5. 2013, 
projednávání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad – příloha č. 4 

Hlasování : 6 pro 
Ad 8) Rozpočtové opatření č. 2 
  

Místostarostka seznámila přítomné s navrhovaným opatřením, připraveným členy 
finančního výboru, kdy mimo jiné musela být posílena poloţka na platy zaměstnanců OÚ,  
z důvodu proplacení nevyčerpané řádné dovolené paní Klimánkové, která po ukončení 
pracovní neschopnosti podala výpověď z pracovního poměru (jedná se o dovolenou, na 
kterou jí vznikl nárok před nástupem na mateřskou a rodičovskou dovolenou za starostky p. 
Honzákové, celkem  45,5 dne) – příloha č. 5 

Hlasování : 6 pro 
 

Ad 9) Dohoda o společném postupu při  řešení převodu části činnosti zabezpečovaných 

příspěvkovou organizací obce Dolní Tošanovice, Základní škola Dolní Tošanovice a 

Mateřská škola Horní Tošanovice 

Starosta informoval o obsahu trojdohody mezi obemi Dolní Tošanovice, Horní 

Tošanovice a Třanovice, tato dohoda musí být schválena všemi dotyčnými obcemi.  

Mateřská škola bude převedena pod obec Třanovice – příloha č. 6 

Hlasování: pro 6  
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Ad 10) Žádosti  
 

a) ţádost o zapůjčení školních lavic – ZŠ Komorní Lohtka  - zamítnuto                        
b) ţádost o koupi školních lavic – ZŠ Smilovice  - zamítnuto                                           
c) ţádost o koupi školních lavic a učebních pomůcek – obec Třanovice, prodej lavic a 

ţidlí za 80% pořizovací ceny, zbytek dohodou                                           Hlasování: pro 6 
d) ţádost fondu pro opuštěné a handicapované děti – ZO bere na vědomí                                   
e) dofinancování nákladů ISÚ Komorní Lhotka – bude projednáno koncem roku 2012 
f) Smlouva úplatná o zřízení věcného břemene č. IP-12-8013294/2 ČEZ Distribuce –           

Cieslar přip. KNNna p.č. 952/3, po  seznámení zastupitelů s obsahem smlouvy, 
nechal starosta hlasovat o jejím schválení – příloha č. 6 

                                                                                   Hlasování: pro 6 
 

g) ţádost ŢŠ Dolní Tošanovice o příspěvek na atletický trojboj, po krátké diskuzi byla 
navrţena částka 10.000,-, starosta nechal hlasovat o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku na Atletický trojboj dne 5.6.2013 ve výši 10.000,- Kč 

Hlasování: pro 6 

 
 

Ad 11) Využití prostor obecního bytu č.p. 77 od 1. 6. 2013 

 
Starosta informoval o návrhu změny vyuţití bytu č.p. 77, kdy se od 1.6.2013 tento byt 

nebude dále pronajímat, ale bude zdarma poskytnut k uţívání sportovcům TJ Tošanovice, a 
bude slouţit jako šatna a klubovna pro fotbalové druţstvo ţáků, spotřebovanou el.energii a 
vodné bude hradit TJ Tošanovice. 

Hlasování: pro 6 
 

 příchod p. S. Mitury v 18,35 hod. 
 

Ad 11) Diskuze, různé 

 
a) přehled hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Dolní Tošanovice a 

Mateřské školy Horní Tošanovice za 1. Q 2013 – ZO bere na vědomí 
b) Závěrečný účet Sdruţení obcí povodí Stonávky za rok 2012 – ZO bere na vědomí 
c) Výroční zpráva Stonaxu za rok 2012 – ZO bere na vědomí 
d) Nabídka p. Voznice na prodej pozemků pod budovami, a to p.č.  181 o výměře 114 

m2 a p.č. 191 o výměře 28 m2, k.ú. Dolní Tošanovice a to za 200,- Kč za 1 m2. 
Vzhledem k tomu, ţe se jedná o parcely, na kterých stojí obecní budovy bylo po 
krátké rozpravě dohodnuto, ţe obec pozemky koupí,  ale za částku 100,- Kč za m2. 
Poté nechal starosta hlasovat o nákupu 114 m2 na p.č. 181 k.ú. Dolní Tošanovice a 28 
m2 na p.č. 191 k.ú. Dolní Tošanovice, celkem 142 m2 á 100,- Kč za m2 

Hlasování: pro 7 
Z á v ě r : 
                Starosta obce ukončil zasedání v 18,50 hod.    
 
Starosta obce: 
 
P.Blabla                                   ______________ 
  
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
E. Bartečková     ______________ 
   
Š. Ţuková                   ______________ 
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